

FONDAZIONE MUSICA PER ROMA

Sede legale in Via Pietro De Coubertin n. 10, 00196 Roma
Iscritta al Registro delle imprese di Roma con il n. 05805818521006

Bilancio al 31/12/2022

Stato patrimoniale attivo	31/12/2022	31/12/2021
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
(di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	6.600	13.220
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	96.149	358.975
7) Altre	4.001.593	3.573.866
	4.104.342	3.946.061
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	1.327.692	1.367.060
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni	23.946	18.386
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	1.351.638	1.385.446
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d bis) altre imprese		
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
b) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
c) Verso controllanti		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		

d) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
d bis) Verso altri		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
3) Altri titoli	20.693.741	20.693.741
4) Strumenti finanziari derivati attivi		
	20.693.741	20.693.741
Totale immobilizzazioni	26.149.721	26.025.248

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro l'esercizio	2.018.726	2.136.745
- oltre l'esercizio		
	2.018.726	2.136.745
2) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
3) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio	500.000	500.000
- oltre l'esercizio		
	500.000	500.000
4) Verso controllanti		
- entro l'esercizio	8.459.912	8.539.617
- oltre l'esercizio		
	8.459.912	8.539.617
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
5 bis) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio	636.128	432.970
- oltre l'esercizio		
	636.128	432.970
5 ter) Per imposte anticipate		
- entro l'esercizio	702.808	523.374
- oltre l'esercizio		
	702.808	523.374
5 quater) Verso altri		
- entro l'esercizio	3.245.508	2.638.565
- oltre l'esercizio		
	3.245.508	2.638.565
	15.563.082	14.771.271

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti
- 3 bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Strumenti finanziari derivati attivi
- 6) Altri titoli
- 7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	5.397.017	5.041.316
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	6.232	3.661
	5.403.249	5.044.977

Totale attivo circolante	20.966.331	19.816.248
---------------------------------	-------------------	-------------------

D) Ratei e risconti	532.500	172.520
----------------------------	----------------	----------------

Totale attivo	47.648.552	46.014.016
----------------------	-------------------	-------------------

Stato patrimoniale passivo

	31/12/2022	31/12/2021
--	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

I. Fondo Patrimoniale	31.516.000	31.516.000
-----------------------	------------	------------

VI. Altre riserve

Riserve ante trasformazione	9.575	9.575
Riserva in conto capitale	850.000	850.000
	859.575	859.575

VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(1.120.464)	(1.488.753)
---------------------------------------	-------------	-------------

IX. Utile d'esercizio		368.289
-----------------------	--	---------

IX. Perdita d'esercizio	(482.614)	
-------------------------	-----------	--

Totale patrimonio netto	30.772.497	31.255.111
--------------------------------	-------------------	-------------------

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
---	--	--

2) Fondi per imposte, anche differite		
---------------------------------------	--	--

3) Strumenti finanziari derivati passivi		
--	--	--

4) Altri	76.946	
----------	--------	--

Totale fondi per rischi e oneri	76.946	
--	---------------	--

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.451.665	2.242.052
--	------------------	------------------

D) Debiti*1) Obbligazioni*

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

2) Obbligazioni convertibili

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

3) Verso soci per finanziamenti

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

4) Verso banche

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

5) Verso altri finanziatori

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

6) Acconti

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

774.666

463.476

774.666

463.476

7) Verso fornitori

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

7.284.698

5.685.997

7.284.698

5.685.997

8) Rappresentati da titoli di credito

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

9) Verso imprese controllate

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

10) Verso imprese collegate

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

11) Verso controllanti

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

52.585

52.585

52.585

52.585

11 bis Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

- entro l'esercizio
- oltre l'esercizio

12) Tributari		
- entro l'esercizio	304.508	407.874
- oltre l'esercizio		
		<hr/>
		304.508
		<hr/>
		407.874
13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro l'esercizio	236.394	204.717
- oltre l'esercizio		
		<hr/>
		236.394
		<hr/>
		204.717
14) Altri debiti		
- entro l'esercizio	1.991.319	1.875.499
- oltre l'esercizio		
		<hr/>
		1.991.319
		<hr/>
		1.875.499
Totale debiti	10.644.170	8.690.148
E) Ratei e risconti	3.703.274	3.826.705
Totale passivo	47.648.552	46.014.016

Conto economico**31/12/2022****31/12/2021****A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.568.117	5.642.201
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio		
a) Vari	1.903.746	2.429.936
b) Contributi in conto esercizio	8.840.000	8.840.000
		<hr/>
	10.743.746	11.269.936

Totale valore della produzione**28.311.863****16.912.137****B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	40.084	82.568
7) Per servizi	22.802.749	11.253.537
8) Per godimento di beni di terzi	592.065	781.587
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	3.070.264	2.982.054
b) Oneri sociali	909.412	888.848
c) Trattamento di fine rapporto	252.008	241.925
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
		<hr/>
	4.231.684	4.112.827

10) Ammortamenti e svalutazioni

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	180.092	173.939
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	251.495	152.887
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	242.545	238.955
		<hr/>

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	674.132	565.781
12) Accantonamento per rischi	76.946	
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	529.016	481.601
Totale costi della produzione	28.946.676	17.277.901
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	(634.813)	(365.764)
C) Proventi e oneri finanziari		
<i>15) Proventi da partecipazioni</i>		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da imprese controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri		
<i>16) Altri proventi finanziari</i>		
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri ...		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		969.653
d) Proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da controllanti		
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	2.162	
		2.162
		2.162
		969.653
<i>17) Interessi e altri oneri finanziari</i>		
verso imprese controllate		
verso imprese collegate		
verso imprese controllanti		
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
altri	24.332	20.679
		20.679
17 bis) Utili e perdite su cambi	(99)	111
Totale proventi e oneri finanziari	(22.269)	949.085
D) Rettifiche di valore di attività e passività		

finanziarie*18) Rivalutazioni*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie (che non costituiscono partecipazioni)
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante (che non costituiscono partecipazioni)
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) Svalutazioni

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante (che non costituiscono partecipazioni)
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	(657.082)	583.321
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	4.966	141.802
imposte differite		73.230
imposte anticipate	<u>(179.434)</u>	
	(174.468)	<u>215.032</u>
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	(482.614)	368.289

Per il Consiglio di Amministrazione

l'Amministratore Delegato

Dott. Daniele Pitteri